

K/S Mariestad - Nyköping, Sverige

c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

CVR-nr. 31 17 93 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2021.

Kurt Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Mariestad - Nyköping, Sverige c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 31 17 93 43 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Brag Kurt Kim Petersen Michael Kaa Andersen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Mariestad - Nyköping, Sverige
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,50-6,60% er dagsværdien for ejendommen 111 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 4,1 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.176 t.kr. mod 7.122 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 3.326 t.kr. mod -311 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	7.176.059	7.122
Andre finansielle indtægter	78.746	828
Øvrige finansielle omkostninger	-7.212.744	-5.132
Resultat før værdiregulering	42.061	2.818
Værdiregulering af investeringsejendomme	3.284.350	-3.129
Årets resultat	3.326.411	-311
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.326.411	0
Disponeret fra overført resultat	0	-311
Disponeret i alt	3.326.411	-311

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		2020 kr.	2019 t.kr.
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	111.324.850	108.041
	Materielle anlægsaktiver i alt	111.324.850	108.041
	Anlægsaktiver i alt	111.324.850	108.041
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.750.094	2.034
	Andre tilgodehavender	3.894.715	3.745
	Periodeafgrænsningsposter	17.864	17
	Tilgodehavender i alt	6.662.673	5.796
	Likvide beholdninger	2.269.171	1.708
	Omsætningsaktiver i alt	8.931.844	7.504
	Aktiver i alt	120.256.694	115.545

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020 kr.</u>	<u>2019 t.kr.</u>
Egenkapital		
2 Kontant andel af stamkapitalen	15.107.549	15.108
Overført resultat	-3.968.013	-7.728
Egenkapital i alt	11.139.536	7.380
Gældsforpligtelser		
3 Kreditinstitutter	50.888.200	51.861
ApS Kompl. Mariestad - Nyköping, Sverige	151.922	150
Anden gæld	50.502.158	48.973
Langfristede gældsforpligtelser i alt	101.542.280	100.984
Kortfristet del af langfristet gæld	2.754.643	2.665
Leverandører af varer og tjenesteydelser	318.342	271
Selskabsskat	0	457
Anden gæld	1.863.435	1.609
Periodeafgrænsningsposter	2.638.458	2.179
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.574.878	7.181
Gældsforpligtelser i alt	109.117.158	108.165
Passiver i alt	120.256.694	115.545

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	15.107.549	-7.727.966	7.379.583
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.326.411	3.326.411
Regulering udlodninger tidl. år	0	692.769	692.769
Udlodning (Svensk skat)	0	-259.227	-259.227
	15.107.549	-3.968.013	11.139.536

Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Investerings ejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	127.582.578	127.583
Kostpris 31. december 2020	127.582.578	127.583
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	-19.542.078	-16.413
Årets regulering til dagsværdi	3.284.350	-3.129
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	-16.257.728	-19.542
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	111.324.850	108.041
Ejendomsværdi SEK	150.500.000	151.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastkrav i %	6,50-6,60
----------------	-----------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.055 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 11.140 t.kr. til 7.085 t.kr.

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
2. Kontant andel af stamkapitalen		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2020	15.107.549	15.108
	15.107.549	15.108
Den hertil svarende stamkapital udgør		
100 kommanditanparter á DKK 430.000	43.000.000	43.000
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	111.395	74
3. Kreditinstitutter		
Kreditinstitutter i alt	53.642.843	54.526
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.754.643	-2.665
	50.888.200	51.861
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	40.386.124	41.729
